
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 565

25 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1+Ε2=
580,05+1491,48=2071,53 τ.μ. στη θέση «Στεφάνι» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μορφοβουνίου του Δήμου Πλαστή−
ρα, Νομού Καρδίτσας. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού Ε1=52,00 
τ.μ. και Ε2=36,00 τ.μ. στη θέση «Κριά» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Φυλακτής του Δήμου Νεβρόπολης, Νομού 
Καρδίτσας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα μηδέν εξήντα πέντε (2,065) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μπρακίνι», περιφέρειας Κοινότητας Ερεί−
κουσας Ν. Κέρκυρας. .................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
κόμμα ογδόντα (8,80) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κουφόγια», Δημ. Διαμ. Σκριπερού, Περιφ. Δήμου 
Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας. ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2407/140661 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1+Ε2=

580,05+1491,48=2071,53 τ.μ. στη θέση «Στεφάνι» Περι−
φέρειας Δ.Δ. Μορφοβουνίου του Δήμου Πλαστήρα, 
Νομού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 

διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τ. Β΄)

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 
8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τ. Β΄) από−
φαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά την τροποποίηση της 
5851/10−7−2007 παραπάνω απόφασης.

7. Την αριθμ. 4192/139245/07−09−2010 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2071,53τ.μ.(δύο χιλιάδες εβδομήντα ένα τετρα−
γωνικά μέτρα και πενήντα τρία εκατοστά). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Στεφάνι» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Μορφοβουνίου του Δήμου Πλαστήρα, Νομού Καρδί−
τσας, απεικονίζεται για το τμήμα Ε1 με σημεία 1−2−5−6−1, 
για το τμήμα Ε2 με σημεία 2−3−4−5−2, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

5137

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.10 09:00:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5139

    Αριθμ. 2349/136941 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού Ε1=52,00 

τ.μ. και Ε2=36,00 τ.μ. στη θέση «Κριά» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Φυλακτής του Δήμου Νεβρόπολης, Νομού Καρ−
δίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 

διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τ. Β΄)

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 
8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τ. Β΄) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας που 
αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω 
απόφασης.

7. Την αριθμ. 4074/135932/1−9−2010 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέων των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, Δημοτικές δασικές εκτά−
σεις εμβαδού Ε1=52,00 τ.μ. (πενήντα δύο τετραγωνικά μέτρα) 
και Ε2=36,00 τ.μ. (τριάντα έξι τετραγωνικά μέτρα). Οι εκτά−
σεις αυτές, που βρίσκονται στη θέση «Κριά» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Φυλακτής του Δήμου Νεβρόπολης, Νομού Καρδίτσας, 
απεικονίζονται για το τμήμα Ε1 με σημεία 1−2−3−4−5−1, για 
το τμήμα Ε2 με σημεία 6−7−8−9−10−6, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση Δ.Δ. Φυλακτής.
Νότια: Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Νότια: Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης που έχει καταστραφεί από αποψίλωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



5140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5141

    Αριθμ. οικ.18379 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

μηδέν εξήντα πέντε (2,065) στρεμμάτων, στη θέση 
«Μπρακίνι», περιφέρειας Κοινότητας Ερείκουσας Ν. 
Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση,  στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ.3029/8−3−2005 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με θέμα «Παράταση 
προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 17381/17381/21−9−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα μηδέν εξήντα 

πέντε (2,065) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 

θέση «Μπρακίνι», περιφέρειας Κοινότητας Ερείκουσας 

Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ...,10, 11, 1)

 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας το−

πογρ. διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση− Χωματόδρομος 

και μετά δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αμμώδης έκταση με πενιχρή δασική βλά−

στηση.

ΔΥΤΙΚΑ: Χωματόδρομος και μετά αγροτικού χαρα−

κτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−

νομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 

κυρίως από σχοίνο και δευτερευόντως από σπάρτο, η 

οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο μετά το έτος 1998 και 

διαπιστώθηκε στις 13/9/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



5142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5143

    Αριθμ. οικ.18637 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ κόμ−

μα ογδόντα (8,80) στρεμμάτων, στη θέση «Κουφό−
για», Δημ. Διαμ. Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκα−
στριτών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση,  στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β)του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν.  3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 18047/18047/30−9−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−

κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού οκτώ κόμμα ογδόντα 

(8,80) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 

«Κουφόγια», Δημ. Διαμ. Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαι−

οκαστριτών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 

…, 59, 60, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 

μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση και ελαιόκτημα.

ΝΟΤΙΑ: Παλαιά Εθνική οδός Κέρκυρας−Παλαιοκαστρί−

τσας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 

αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

δρυ, κυπαρίσσι, αγριελιά, σχοίνο, πουρνάρι και άρκευ−

θο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και 

διαπιστώθηκε στις 25/8/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 4 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



5144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005652510100008*


